Отчет о выполнении муниципального задания
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов 
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Детская музыкальная школа № 57»

(наименование муниципального учреждения)

	
	
	Коды

	
	Форма по ОКУД
	0506001

	Виды деятельности учреждения по сводному реестру
	
	

	Дополнительное образование
	по ОКВЭД
	85.4

	Дополнительное образование детей и взрослых
	по ОКВЭД
	85.41

	Образование в области культуры
	по ОКВЭД
	85.41.2


Вид учреждения
Организации дополнительного образования, осуществляющие деятельность в области культуры и искусства
(указывается вид учреждения из общероссийского базового перечня)
Периодичность – 6 месяцев 2018г.
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
Раздел 1
	1. Наименование муниципальной услуги
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	80.101.2


	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	
	

	
	
	


2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Утверждено в мун. задании


	Исполнено на отч. дату


	Допустимое отклонение


	Отклонение, превышающее допустимое значение

	Причина отклонения


	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Очная 

	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	801012О.99.0.ББ56АА56001
	Фортепиано


	очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	29%
	29%
	0
	0
	

	801012О.99.0.ББ56АА56001
	Фортепиано


	очная
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, региональных,  всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	5%
	5%
	5%
	0
	


3.2Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Число обучающихся
	наименование показателя
	Кол-во часов в год на 1 обуч-ся
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в мун. задании
	Исполнено на отч. дату
	Допустимое отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Человеко-час
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801012О.99.0.ББ56АА56001
	Фортепиано
	86

	очная
	231
	19866
	539
	19866
	11008
	5%
	0
	
	6786


Раздел 2

	1. Наименование муниципальной услуги
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	80.101.2


	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	
	


2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Утверждено в мун. задании


	Исполнено на отч. дату


	Допустимое отклонение


	Отклонение, превышающее допустимое значение


	Причина отклонения



	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Очная 

	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	801012О.99.0.ББ56АГ00000
	Струнные инструменты

	очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	3%
	3%
	0%
	0
	

	801012О.99.0.ББ56АГ00000
	Струнные инструменты

	очная
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, региональных,  всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	5%
	5%
	5%
	0
	


3.2Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Число обучающихся
	наименование показателя
	Кол-во часов в год на 1 обуч-ся
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в мун. задании
	Исполнено на отч. дату
	Допустимое отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Человеко-час
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801012О.99.0.ББ56АГ00000
	Струнные инструменты

	7
	очная
	231
	1617
	539
	1617
	896
	5%
	0
	
	8625


Раздел 3
	  1. Наименование муниципальной услуги
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	80.101.2


	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	
	

	
	
	


2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
3. . Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Утверждено в мун. задании


	Исполнено на отч. дату


	Допустимое отклонение


	Отклонение, превышающее допустимое значение


	Причина отклонения



	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Очная 

	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	801012О.99.0.ББ56АЖ08000
	Народные инструменты


	очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	22%
	22%
	0%
	0
	

	801012О.99.0.ББ56АЖ08000
	Народные инструменты


	очная
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, региональных,  всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	10%
	10%
	5%
	0
	


3.2Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Число обучающихся
	наименование показателя
	Кол-во часов в год на 1 обуч-ся
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в мун. задании
	Исполнено на отч. дату
	Допустимое отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Человеко-час
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801012О.99.0.ББ56АЖ08000
	Народные инструменты
	66
	очная
	297
	19602
	539
	19602
	10890
	5%
	0
	
	6708


Раздел 4
	  1. Наименование муниципальной услуги
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	80.101.2


	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	
	

	
	
	


2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
3. . Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Утверждено в мун. задании


	Исполнено на отч. дату


	Допустимое отклонение


	Отклонение, превышающее допустимое значение


	Причина отклонения



	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Очная 

	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	801012О.99.0.ББ56АЕ44000
	Духовые и ударные инструменты


	очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные образовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	3%
	3%
	0%
	0
	

	801012О.99.0.ББ56АЕ44000
	Духовые и ударные инструменты


	очная
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, региональных,  всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	5%
	5%
	5%
	0
	


3.2Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Число обучающихся
	наименование показателя
	Кол-во часов в год на 1 обуч-ся
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в мун. задании
	Исполнено на отч. дату
	Допустимое отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Человеко-час
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	801012О.99.0.ББ56АЕ44000
	Духовые и ударные инструменты


	9
	очная
	256
	2304
	539
	2304
	1278
	5%
	0
	
	6708


Раздел 5
	  1. Наименование муниципальной услуги
	Код по общероссийскому базовому перечню или региональному перечню
	80.420.0


	Реализация дополнительных общеразвивающих  программ
	
	

	
	
	


2. Категория потребителей муниципальной услуги Физические лица, имеющие необходимые для освоения соответствующей образовательной программы творческие способности и физические данные
3. . Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и качество муниципальной услуги
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной услуги

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Утверждено в мун. задании


	Исполнено на отч. дату


	Допустимое отклонение


	Отклонение, превышающее допустимое значение


	Причина отклонения



	
	
	
	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	
	
	
	
	

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Очная 

	
	наименование
	код
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Художественное

	очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы в образовательном учреждении
	Процент
	744
	43%
	43%
	0%
	0
	

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Художественное

	очная
	Доля детей, ставших победителями и призерами областных, региональных,  всероссийских и международных мероприятий
	Процент
	744
	5%
	5%
	5%
	0
	


3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель объема  муниципальной услуги
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	
	Образовательные программы
наименование показателя
	Число обучающихся
	наименование показателя
	Кол-во часов в год на 1 обуч-ся
	единица измерения по ОКЕИ
	Утверждено в мун. задании
	Исполнено на отч. дату
	Допустимое отклонение
	Отклонение, превышающее допустимое значение
	Причина отклонения
	

	
	
	
	
	
	Человеко-час
	код
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	804200О.99.0.ББ52АЕ76000
	Художественное
	[image: image1.png]


127
	очная
	165
	20955
	539
	20955
	11684
	5%
	0
	
	6822


Директор  МБУ ДО «ДМШ № 57»                                                                    Зорина Е.В.
